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Потребують наших молитов:  Теодосія Бавер, Віра Бучак-Сиґен, Євгенія Підвисоцька, Юлія Пушкар, Стефанія Шевчук, Данило 
і Антоніна Стечишин, Олеся Волощук, Маруся Зимовець, Юрій Панчук, Ксеня Самолюк, Галина Вакулін, Марія Двигайло 
Житинська, Дженефер Кушнір, Оксанa Гyнкo, Coфiя Oлянcька, Люca Cyп, Маріaн і Анна Лах, Oкcaнa Xaн.  
 

Prayers for health:  Theodosia Bawer, Vera Buchak-Séguin, Jennie Pidwysocky, Julie Puszkar, Stella Shewchuk, Dan & Antonina 
Stechysin, Lesia Voloshchuk, Marusia Zymowec, George Panciuk, Xenia Samoluk, Halyna Wakulin, Mary Dwyhajlo Zytynsky, Jennifer 
Kushnir, Oksana Hunko, Sophie Oliansky, Lucy Sup, Marian & Anna Lach, Oksana Chan. 
 

 
РОЗКЛАД	БОГОСЛУЖІНЬ	

 

Свята  Тайна Сповідь щонеділі від 9:30 - 10:00 
 

ЖОВТЕНЬ 
 
22 - 20-та неділя після Трoйці, Літургія 10:00 
 

29 - 21-а неділя після Трoйці,  Літургія 10:00 
 

ЛИСТОПАД 
 
6- 22-а неділя після Тройці. Мч. Арефи.  Літургія 10:00.   
Літургія у трьох мовах. 
 

8 - cepeдa, Вмч. Димитрія Солунського.  Літургія 10:00 
 

12 - 23- тя неділя після Тройці.   Літургія 10:00 
 

19 - 24- та неділя після Тройці. Літургія 10:00 
 

21 – вiвтopок.  Літургія 10:00.  Архистратига Михаїла і всіх 
Небесних Сил безплотних. 
 

26 - 25-та неділя після Тройці.  Свт. Івана Золотоустого. 
Літургія 10:00. 
 

28 - BIBTOPОК. ПОЧАТОК РІЗДВЯНОГО ПОСТУ. 

 
SCHEDULE	OF	SERVICES	

 

Confession every Sunday 9:30 – 10:00 am 
 

OCTOBER 
 
22 - 20th Sunday after Trinity.  Liturgy at 10:00 am. 
 

29 – 21st Sunday after Trinity.  Liturgy at 10:00 am. 
 

NOVEMBER 
 
6 – 22nd  Sunday after Pentecost.  Martyr Arethas.  Trilingual 
Divine Liturgy at 10:00 am. 
 

8 – Wednesday. Great Martyr Demetrius. Liturgy at 10:00 am 
 

12 – 23rd  Sunday after Pentecost.  Liturgy at 10:00 am. 
 

19 – 24th  Sunday after Pentecost.  Liturgy at 10:00 am. 
 

21 – Tuesday.  Archangel Michael & all the Bodiless Hosts.  
Liturgy at 10:00 am. 
 

26 – 25th Sunday after Pentecost. St. John Chrysostom.  Liturgy 
at 10:00 am 
 

28 - Tuesday.  Beginning of the Nativity Fast 
 



 

 

 
ПАРАФІЯЛЬНІ ПОДІЇ ТА ОГОЛОШЕННЯ 

 
ВECIЛЛЯ:  28-го жовтня, 2023, Maria Ionela Chitoroaga and Andrei Cosmin Ceusan 
 
ЗEHOBIЯ ФОЙЧУК САФУЛКО:  У неділю, 1 жовтня 2023 року, Зеновія Фойчук Сафулко несподівано спочила у Господі. на 86 
році життя. під час хрещення  іі правнучки, в оточенні родини.  
Віддана дружина покійного Петра Сафулка (10.06.2022) 63 роки,  турботлива мама Карла (Карін), Степана (Паскаль), Сандри 
(Чарльз) і Даніеля (Крісті). Улюблена бабуся Крістофера (Лідії), Захарі (Янки), Лії, Ендрю (Джеймі), Джейкоба, Кевіна, Хлої, 
Елізабет, Еллісон, Джесіки, Наталі, Саманти та Томаса. Обожнювана прабабуся Генрі та Алми. Любляча тітка Джулі Енн і 
Джона (Люсі) Барни 
Відома багатьом як Джулі, вона виросла в Роузмонті. Покійна  мала любов  до музики, накопичуючи поважну 
колекцію  платівок  від Ксав’є Кугата до Four Aces. Її нестримний життєлюбний смак до музики,  що дорівнював лише 
легкій  усмішці, яка освітлювала кожну кімнату, у яку вона входила, займав центральне місце,  щоразу, коли вона 
користувалася нагодою, щоб сісти за піано і  зіграти  польку чи потацювати  на маланці чи чи на якісь забаві.  
Вийшовши заміж за Петра, , вона переїхала до Гемпстеда, щоб виховувати своїх 4 дітей, якими вона безперечно й шалено 
пишалася, і де прожила довге й щасливе життя. 
Любов Зеновії до природи, до  сонця, піску та води  не знала меж. Разом із родиною вона часто відвідувала пляжі на південь 
від канадського кордону, щоб поніжитися на променях і вдихнути морське солоне повітря. Завжди рука об руку зі своїм 
чоловіком Пітером, вона подорожувала світом. Джулі  була соціальною особою, любила заводити нових друзів , куди б вони 
не подорожували. 
Вона залишає величезну прогалину в наших серцях, але також залишає неймовірно радісні  спогади  на все життя. За нею 
буде дуже сумувати родина та друзі, і вона назавжди залишиться в наших серцях. 
 “Вічна ій  Пам'ять!!!” 
Родина дякує усім, хто висловив співчуття. 
Відвідання відбудеться у п'ятницю, 20 жовтня, з 17:00 до 21:00 (Панахида о 19:30) у Les Espaces MEMORIA, 3254 rue de 
Bellechasse у Rosemont.  Панахида відбудеться у суботу, 21 жовтня, о 9:30 ранку в Українському православному Соборі 
Святої Софії, що на вул. 6255 St. Michel у Розмонті, а потім захоронення  на кладовищі Маунт-Роял об 11:15. 
 
БРАТСТВО ХРИСТИЯНСЬКОГО МИЛОСЕРДЯ:   Pічні збори відбудуться в неділю, 5-го листопадa 2023 p. о 13:00 після Літургії  в 
церковній залі.    Запрошуємо нових осіб, які зацікавлені вступити до Братства.  За додатковими  інформаціями,  зверніться 
до голови Олени Гелa 514-626-1625. 
 
ХРЕЩЕННЯ:  4-го листопадa 2023 p. – Лapa Tимко, дoчкa Ipини Tимко. 
 
ЧЛЕНСЬКА ВКЛАДКА:   Церковна рада пригадує парафіянам, хто ще не заплатив свою членську церковну вкладку,  просимо 
зробіть це по можливості  в короткій термін.  Одинокі - $200;  Родина - $360. 
 
ЗУСТРІЧ ЗА КАВОЮ:  Щонеділі після Літургії в церковній залі запрошуємо всіх бажаючих на каву, чай і солодке та до 
родинного спілкування. 
 
ВІДВІДИНИ  ХВОРИХ:  пригадую, що якщо хтось із  наших парафіян потрапив до лікарні, звертаюся до родини повідомити 
o. Володимира.  Також повідомте настоятеля коли особа була виписана з лікарні чи до старечого будинку. 
 
НЕДІЛЬНА ШКОЛА ПРИ ПАРАФІЇ:   Навчання  релігії з 10:00 - 10:45 в церковній залі.  Запрошуємо.  За додатковою 
інформацією звертайтеся до о. Володимира 514-947-2235. 
 
ЦЕРКОВНИЙ ХОР:   Репетиція хору по неділях о 9:00.  За інформацією звертайтеся до Галини Ваверчак (514) 620-9494.  
Запрошуємо нових хористів! 
 
КАНАЛ YOUTUBE:  Saint Sophie Montreal:  трансляція наших недільних  відправ відбувається в онлайн режимі.  Запрошуємо 
підписуватися. 
 

 
 



 

 

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 
 
КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ:  якщо ви поміняли або маєте намір змінити свою домашню чи електронну  адресу, зверніться до 
Люби Пукас (lpukas@bell.net), щоб в церковному реєстрі була ваша вірна адреса. 
 
ПЕРЕКАЗАТИ ПОЖЕРТВУ ДЛЯ ЦЕРКВИ АБО ЗАПЛАТИТИ СВОЮ ЧЛЕНСЬКУ ВКЛАДКУ:  НАТИСНІТЬ:  www.canadahelps.org або 
можна вислати через  “Interac e-Transfer” на адресу stsophiemtl@gmail.com.  Для e-Transfers бyдь лacкa використовуйте 
пapoль church.  Дякуємо за ваші щирі пожертви. 
 

 
Святий Василій Великий 
1. Людина, яка перебуває постійно в страху є рабом, а той, хто став досконалим у любові, вже досяг гідності сина. Раба також 
називають волоцюгою, тому що він не має нічого свого, а син багатий, тому що він є спадкоємцем багатства свого батька. 
2. Любов має дві чудові риси: сумувати й страждати коли кохана людина зазнає шкоди та радіти, коли вона щаслива і 
працювати на її користь. Тому блаженний той, хто плаче над грішником, що піддається страшній небезпеці й радіє тому, хто 
творить добро, бо написано, що він отримує незрівнянну користь. 
3. Яка міра любові до Бога? Це полягає в тому, що душа постійно напружується і використовує силу, щоб виконувати волю 
Бога з метою і в гонитві за Божою славою. 
4. Які ознаки любові до Бога? Сам Господь навчив нас цього, сказавши: якщо ви любите Мене, зберігайте Мої заповіді (Ін. 
14:15). 
 
Святителя Григорія Богослова 
1. Немає служіння, яке було б таким приємним Богу, як милосердя і ніколи Бог не винагороджує нас своєю любов'ю більше, 
ніж коли ми любимо людей. 
2. Таким чином, дотримуючись заповіді радіти з тими, хто радіє, і плакати з тими, хто плаче (Римлянам 12:15), ми повинні 
відкрити своє милосердя до всіх бідних і тих, хто страждає з будь-якої причини; ми повинні пропонувати людям милосердя, 
незалежно від того, овдовілі вони чи осиротілі, вигнані вони зі своєї батьківщини чи пригноблені правителями, страждають 
вони від зухвалості своїх начальників чи нелюдяності збирачів податків, чи вбивчої руки злодіїв, чи жадібність грабіжників 
або захоплення маєтків, чи корабельних аварій. Бо всі вони мають однакове право на наше співчуття, і дивляться на наші 
руки так само як ми дивимося на руки Бога, коли просимо Його про щось. 
3. Його називають миром (Ефесянам 2:14), любов’ю (1 Івана 4:16) і подібними титулами, заохочуючи нас самими Його 
титулами прагнути до набуття цих чеснот. 
4. Не люби багатства, якщо воно не допомагає бідним. Прощайте, якщо ви отримали прощення, і будьте милосердними, 
якщо вас помилували. Людську любов людською любов'ю здобувай ще за життя. Нехай все твоє життя оновиться. Нехай 
будуть нові ваші стежки. 
5. Зберімося духовно. Краще будьмо братолюбними, ніж самолюбними. 
 
Святий Іоанн Златоуст 
1. Там, де є любов, там велика безпека і велике Боже благословення. Любов є матір'ю всіх благословень, їх корінням і 
джерелом; це кінець воєн і винищення чвар. Дійсно, подібно до того, як незгода і чвари спричиняють передчасну смерть і 
загибель, так любов і злагода породжують мир і одностайність, а там, де панує мир і одностайність, усе в житті безпечне і 
небезпечне. Навіщо говорити лише про сьогодення? Любов несе нам небо і невимовні блага; це королева чеснот. 
2. Любов покриває багато гріхів (1Пет. 4:8); навпаки, ворожнеча викликає підозру щодо речей, яких не існує. Недостатньо не 
бути ворогом; ви також повинні зростати в любові. Пам'ятайте, що так заповів Христос, і цього достатньо. 
3. Бог зовсім не потребує нас і все ще дуже любить нас, а ми відчайдушно потребуємо Його, але не приймаємо Його любові, 
віддаючи перевагу грошам, людській дружбі, фізичному комфорту, владі та славі – попри те, що Він надає перевагу нам. 
4. Воістину, кохання — міцна стіна, неприступна не тільки для людей, а й для диявола. Той, кого оточує безліч люблячих 
людей, не може потрапити в небезпеку; він не має приводу для гніву, але завжди відчуває мир на серці та радість; немає 
причин ревнувати; немає приводів для мстивості. Подивіться, як легко він виконує і духовні, і мирські справи. Хто з ним 
може зрівнятися? Він подібний до міста, повністю загородженого мурами; і той [хто не має любові] подібний до міста без 
жодного захисту. 
5. Бути причиною любові – велика мудрість. Якщо ти знищиш кохання, ти руйнуєш і повалиш усе. Якщо подоба любові має 
таку силу, то якою має бути сама справжня [любов]? 
 
 



 

 

 
PARISH EVENTS AND ANNOUNCEMENTS 

 
WEDDING:  October 28, 2023, Maria Ionela Chitoroaga and Andrei Cosmin Ceusan 
 
ZENOVIA FOICHUK SAFULKO:   On Sunday October 1st, 2023 Zenovia Foichuk Safulko, answered God’s call and entered into 
eternal life at the age of 86.  Her passing came unexpectedly at the conclusion of a divine morning church service, 
surrounded by family, celebrating the baptism of her great granddaughter. 
Devoted wife of the late Peter Safulko (June 10th, 2022) for 63 years. Proud and caring mother of Karl (Karin), Stephen 
(Pascale), Sandra (Charles) and Daniel (Christie). Cherished grandmother of Christopher (Lydia), Zachary (Janka), Lia, 
Andrew (Jamie), Jacob, Kevin, Chloë, Elizabeth, Allyson, Jessica, Natasha, Samantha and Thomas. Adoring great-
grandmother of Henry and Alma. Loving aunt to Julie Ann and John (Lucy) Barna. Predeceased by her beloved parents Karol 
and Maria Foichuk. 
Known to many as Julie, she grew up in Rosemont, cultivating an appreciation for music while amassing a respectable 
collection of vinyl from Xavier Cugat to the Four Aces. Her unbridled zest for life, matched only by an effervescent smile 
that lit up each and every room she entered,  would take centre stage whenever she seized the opportunity to polka her 
way across the dance floor at a malanka or gala ball. 
Upon marrying Peter, she moved to Hampstead to raise her 4 children, of whom she remained unfailingly and fiercely 
proud, and where she lived a long and happy life. 
Zenovia’s love for the sun, sand and surf knew no bounds. With her family in tow, she frequented beaches south of the 
Canadian border to soak up the rays and inhale the sea salt air. Always hand in hand with her husband Peter, she cruised 
the world. Julie loved making new friends and was socially engaged wherever they travelled. 
She leaves a monumental hole in our hearts but also a lifetime of incredibly joyful memories. She will be greatly missed by 
family and friends alike and will remain forever in our hearts. 
                              “Vichnaya Pamyat!!!” 
The family wishes to thank everyone who has expressed their condolences. 
Visitation will take place on Friday October 20th from 5:00pm to 9:00pm (Panachyda at 7:30pm) at Les Espaces MEMORIA, 
3254 rue de Bellechasse in Rosemont. A funeral mass will be celebrated on Saturday October 21st at 9:30am at Saint 
Sophie Ukrainian Orthodox Cathedral located at 6255 boul. St. Michel in Rosemont, followed by the burial at Mount 
Royal Cemetery at 11:15am. 
 
BROTHERHOOD MISERICORDIA CHRISTIANA:   Annual Meeting on Sunday, November 5th, 2023 at 1:00 pm in the church hall 
following the Divine Liturgy.  New members are welcome.  For additional information, please contact Elena Gella at 514-626-1625. 
 
BAPTISM:  November 4, 2023, Lara Timko, daughter of Irina Timko. 
 
MEMBERSHIP DUES:   The Parish Council wishes to remind members that single membership is $200 and $360 for family. Those 
who did not pay yet for this year, please do so as soon as you can. 
 
FELLOWSHIP HOUR:  Every Sunday, after Divine Liturgy, join us for coffee and refreshments.  This is an opportunity for our 
parishioners to meet and welcome guests to our family parish.  We very much appreciate donations that help cover the costs. 
 
VISITING THE SICK:  Please inform Fr Volodymyr when a parishioner is admitted or discharged from a hospital or nursing home. 
 
SUNDAY SCHOOL:  Religious education will be held in the church hall from 10:00 – 10:45 pm.  For more information please contact 
Fr. Volodymyr at 514-947-2235. 
 
CHURCH CHOIR:  Rehearsals are on Sundays at 9:00 am.  For more information please contact Helena Waverchuck at 
(514) 620-9494.  New members are always welcome! 
 
YOUTUBE CHANNEL:  Saint Sophie Montreal.  We are streaming our services from YouTube. Please subscribe! 
 

 
 
 



 

 

GENERAL INFORMATION 
 
CONTACT INFORMATION UPDATE:   Please contact Luba Pukas at lpukas@bell.net if your status, address, telephone numbers or 
email address have changed. 
 
ONLINE DONATIONS & MEMBERSHIP PAYMENTS can be made by visiting www.canadahelps.org or via Interac e-Transfer to 
stsophiemtl@gmail.com.  For e-Transfers please use password church.  Thank you for your generosity. 
 

 
 
Saint Basil the Great 
1. A fearful man is still a slave, whereas the one who has become perfect in love has already reached the dignity of a son. A slave is 
also called a tramp because he has nothing of his own, while a son is rich because he is the heir to his father’s wealth. 
2. Love has two remarkable characteristics: to grieve and suffer when a loved one suffers harm, and to rejoice when he is happy and 
work for his benefit. That is why blessed is the one who weeps for the sinner, who is exposed to terrible danger, and rejoices at the 
one who does good, for it is written that he gains incomparable benefit. 
3. What is the measure of love for God? It is that the soul is constantly stretched and uses force to do the will of God for the purpose 
and in pursuit of God’s glory. 
4. What are the signs of love for God? The Lord himself taught us this by saying, If ye love me, keep my commandments (John 14:15). 
 
Saint Gregory the Theologian 
1. There is no ministry that is as pleasing to God as mercy <…>, and never does God reward us with His love more than when we 
love mankind. 
2. Thus, in keeping with the commandment to rejoice with those who rejoice and weep with those who weep (Romans 12:15), we 
must open up our mercy to all the poor and those who suffer for whatever reason; we are to offer people charity, whether they are 
widowed or orphaned, whether they are driven out of their homeland or oppressed by the rulers, whether they suffer the insolence of 
their superiors or the inhumanity of tax collectors or the murderous hand of thieves or the greed of robbers or the seizing of estates 
or shipwrecks. For they all have the same right to our sympathy, and look at our hands just as we look at the hands of God when we 
ask Him for something. 
3. He is called peace (Ephesians 2:14), love (1 John 4:16) and similar titles, encouraging us by his very titles to strive for the 
acquisition of these virtues. 
4. Do not love wealth if it does not help the poor. Forgive if you have received forgiveness, and be merciful if you have been 
pardoned. Acquire human love by human love while you are still alive. May your whole life be renewed. May your paths be made 
new. 
5. Let us get together spiritually. Let’s rather be brother-loving than self-loving. 
 
Saint John Chrysostom 
1. Where there is love, there is great security and God’s great blessing. Love is the mother of all blessings, their root and source; it is 
the end of wars and the extermination of strife. Indeed, just as dissent and strife cause death and demise prematurely, so love and 
harmony produce peace and unanimity, and where there is peace and unanimity, all in life is safe and secure. Why speak of the 
present only? Love brings us heaven and unspeakable goods; it is the queen of virtues. 
2. Love covers many sins (1 Pet. 4:8); on the contrary, animosity makes one suspicious of things that do not exist. It is not enough not 
to be an enemy; you must also increase in love. Remember that this is what Christ commanded, and that is enough. 
3. God does not need us at all, and still loves us very much, whereas we desperately need him but do not accept his love, preferring 
money, human friendship, physical comfort, power, and glory – in spite of the fact that He prefers nothing to us. 
 
 
 

 


